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فرهنگفرهنگ f a r h i k h t e g a n o n l i n e

علاقه مندان سینما در تابستان امسال منتظر چه فیلم ها و سریال هایی هستند

فصلداغپردهنقرهای

Asteroid City
استرویدسیتی

زمان اکران: 16 ژوئن

بستر انتشار: سینما

ژانر: کمدی، درام، علمی تخیلی و فانتزی، 

وسترن

این فیلم کمدی به کارگردانی وس اندرسن و 

براساس داستانی از اندرسن و رومن کوپولا ساخته 

شده است. داستان آن به وقایع تحول آفرینی 

می پردازد که در سال ۱۹۵۵ در انجمن اخترشناسی رخ می دهد. استرویدسیتی در 

۲۳ مه ۲۰۲۳ در هفتادوششمین جشنواره فیلم کن به نمایش درآمد و در آنجا برای 

کسب نخل طلا در رقابت بود. منتقدان بر این باور هستند که فیلم »شهر سیارکی« 

بعید است که بتواند توجه کسانی را جلب کند که با آثار وس اندرسون ناآشنا هستند 

ولی مطمئنا برای کسانی که از سبک و سیاق فیلمسازی وی لذت می برند، بدون 

شک همانند بازگشتی عالی و مرتب به فرم اصلی است. تاکنون در وبسایت راتن 

تومیتوز برای فیلم شهر سیارکی ۳۰ نقد منتشر شده که امتیاز ۸۳ درصد را برای آن 

به همراه داشته است. 

The Last Voyage of the Demeter

آخرینسفردِمِتِر
 زمان اکران:  11 آگوست

بستر انتشار: سینما

ژانر: اکشن، علمی تخیلی و فانتزی، ترسناک 

و هیجان انگیز

این فیلم فراطبیعی ترسناک آمریکایی به کارگردانی 

آندره اوردال بر پایه فیلمنامه ای از براگی شوت، 

استفان روزوویتسکی و زاک اولکویچ است. فیلم 

اقتباسی از کتاب »گزارش سفرنامه کاپیتان«، فصلی از رمان دراکولا اثر برام استوکر 

است. آخرین سفر دِمِتِر قرار است توسط کمپانی یونیورسال پیکچرز اکران می شود. این 

فیلم جزئیات و وقایع عجیبی از خدمه یک کشتی محکوم به فنا را نشان می دهد. کشتی 

حامل تابوت دراکولا است. در این فیلم کوری هاکینز، اشلینگ فرنچوسی، لیام کانینگهام 

و دیوید دستمالچیان به ایفای نقش پرداخته اند. معروف ترین فیلم ساخته شده از رمان 

»دراکولا«، فیلم سینمای »دراکولای برام استوکر« به کارگردانی فرانسیس فورد کاپولا است 

که در سال ۱۹۹۲ روی پرده سینما اکران شد. فیلمی که با بودجه ساخت ۴۰ میلیون 

دلاری به فروش ۲۱۶ میلیون دلاری در گیشه رسید. 

Black Mirror, Season 6
آینهسیاهفصلششم

زمان انتشار: ژوئن

بستر انتشار: نتفلیکس

ژانر: درام، علمی تخیلی و فانتزی، ترسناک و 

هیجان انگیز

»آینه سیاه« یک سریال آنتولوژی در ژانر علمی-

تخیلی و محصول کشور بریتانیاست که توسط 

چارلی بروکر ساخته شده است. هرکدام از 

اپیزودهای سریال، داستان و گروه بازیگران متفاوت دارند. این سریال برای اولین بار در 

سال ۲۰۱۱ میلادی روی سرویس آنلاین نتفلیکس پخش شد و بلافاصله توانست توجه 

مخاطبان زیادی را به خود جلب کند و به اثری موفق تبدیل شود. پس از آن، چهار فصل 

دیگر نیز از سریال آینه سیاه توسط سرویس نتفلیکس تولید و پخش شد. فصل پنجم 

سریال آینه سیاه تنها شامل سه قسمت بود که در سال ۲۰۱۹ میلادی پخش شد و از آن 

زمان، بسیاری از طرفداران منتظر فصل ششم سریال هستند. آینه سیاه نقدهای بسیار 

مثبتی از سوی منتقدان و تماشاگران دریافت کرده و در زمینه نویسندگی و طراحی داستان 

مورد تحسین قرار گرفته است. 

Spider-Man:
 Across the Spider-Verse
»مردعنکبوتی:درمیان

دنیایعنکبوتی«
زمان اکران: 2 ژوئن

بستر انتشار:  سینما

ژانر: اکشن، انیمیشن، بچه پسند، علمی 

تخیلی و فانتزی

یک اثر آمریکایی در ژانر ابرقهرمانی پویانمایی رایانه ای محصول ۲۰۲۳ که توسط کلمبیا 

پیکچرز و سونی پیکچرز انیمیشن با مشارکت مارول انترتینمنت تهیه شده  است و از طریق 

گروه سینمایی سونی پیکچرز توزیع می شود. کارگردانی این کار برعهده ژواکیم دوس 

سانتوس، کمپ پاورز و جاستین کی تامپسون بر پایه فیلمنامه نوشته فیل لرد، کریستوفر 

میلر و دیوید کالاهام است. این فیلم قرار بود در ۸ آوریل ۲۰۲۲ منتشر شود اما زمان اکران 

به دلیل همه گیری کرونا به تاریخ ژوئن ۲۰۲۳ انتقال یافت. این انیمیشن سینمایی هم اکنون 

در حال اکران است و به رتبه دوم پرفروش ترین فیلم آخر هفته ۲۰۲۳، پس از فیلم برادران 

سوپر ماریو و رتبه هشتم بهترین فروش افتتاحیه یک پویانمایی در تاریخ را کسب کرده است. 

Elemental
عنصر

زمان انتشار: 16 ژوئن

بستر انتشار: سینما

ژانر: انیمیشن، کمدی، بچه پسند

این فیلم داستانی تماشاگران سینما را به 

مکانی خارق العاده به نام شهر عناصر می برد. 

انیمیش» المنتال« یا عنصر با الهام از کودکی پیتر 

سون، کارگردان نوشته شده است. او در این باره 

گفته است: »پدر و مادر من در اوایل دهه ۱۹۷۰ از کره مهاجرت کردند و یک 

خواروبارفروشی شلوغ در برانکس باز کردند. ما در میان بسیاری از خانواده هایی 

بودیم که با امیدها و رویاها به سرزمینی جدید آمده بودند، همه ما در یک محیط 

بودیم و با فرهنگ های متفاوتی در کنار هم بُر خورده بودیم، ما با زبان های متفاوت 

در محله های کوچک و زیبا در هم می آمیختیم. این چیزی بود که من را به سمت 

Elemental هدایت کرد. داستان ما براساس عناصر کلاسیک آتش، آب، زمین و 

هواست. برخی از عناصر با یکدیگر مخلوط می شوند و برخی نه. اگر این عناصر زنده 

بودند چه می شد؟« 

Indiana Jones and the Dial 
of Destiny

ایندیاناجونز
وگردانهسرنوشت

زمان انتشار: 30 ژوئن

بستر انتشار: سینما

ژانر: اکشن، کمدی، درام

»ایندیانا جونز و گردانه سرنوشت« فیلم ماجراجویی 

اکشن آمریکایی محصول ۲۰۲۳ به کارگردانی جیمز منگولد و نویسندگی مشترک منگولد، 

جز باترورث، جان  هنری باترورث و دیوید کپ است. این فیلم به وسیله والت دیزنی پیکچرز 

و لوکاس فیلم تولید و از سوی استودیو سینمایی والت دیزنی توزیع می شود. هریسون فورد 

برای آخرین بار نقش اصلی باستان شناس ایندیانا جونز را ایفا می کند و جان ریس  دیویس 

بار دیگر در نقش صلاح حضور خواهد داشت. دیگر بازیگران شامل فیبی والر  بریج، آنتونیو 

باندراس، توبی جونز، بوید هالبروک، ایتان ایزیدور و مس میکلسن می شود. این فیلم در 

۱۸ می ۲۰۲۳ در جشنواره فیلم کن به نمایش درآمد. منتقدان نقش آفرینی فورد و حس 

نوستالژی فیلم را ستایش کردند اما عقیده داشتند این فرنچایز دوره اوج خود را گذرانده است. 

Mission Impossible: Dead 
Reckoning Part One
ماموریت:غیرممکن؛
روزشمارمرگقسمتاول

زمان اکران: 12 جولای

بستر انتشار: سینما

ژانر: اکشن، درام

این فیلم در ژانر اکشن و جاسوسی به نویسندگی، 

تهیه کنندگی و کارگردانی کریستوفر مک کوری است. این اثر سینمایی درمجموع هفتمین 

فیلم از مجموعه فیلم های ماموریت غیرممکن به شمار می رود. تام کروز در نقش ایتن هانت 

نقش خودش را دوباره تکرار کرده است. بعد از موفقیت قسمت ششم در گیشه و در نظر 

منتقدان، پرونده ساخت قسمت هفتم از ژانویه ۲۰۱۹ باز شد. این فیلم ماموریت: غیرممکن 

۷ قرار بود در تاریخ ۱۹ نوامبر ۲۰۲۱ توسط پارامونت پیکچرز اکران شود اما فیلمبرداری فیلم 

به علت شیوع ویروس کرونا در جهان و عواقب آن با تاخیر مواجه شده  است. در حال حاضر 

قرار است این فیلم در ۱۴ ژوئیه ۲۰۲۳ اکران شود. دنباله این فیلم، ماموریت: غیرممکن؛ 

روزشمار مرگ قسمت دوم همچنین قرار است در ۲۸ ژوئن ۲۰۲۴ منتشر شود. 

Barbie
باربی

زمان اکران: 21 جولای

بستر انتشار: سینما

ژانر: کمدی، علمی تخیلی و فانتزی

این اولین فیلم لایو اکشن ساخته شده براساس 

عروسک باربی است و پس از مجموعه ای از 

فیلم های انیمیشن ویدئویی و مجموعه های 

تلویزیونی از این عروسک ساخته شده است. 

مارگو رابی نقش شخصیت اصلی را ایفا می کند و رایان گاسلینگ در نقش مکمل ایفای 

نقش می کنند. توسعه این فیلم ابتدا در سال ۲۰۱۴ در سونی پیکچرز آغاز شد. در پی 

چندبار تغییر نویسندگان و انتخاب دو بازیگر زن مختلف برای ایفای نقش شخصیت 

اصلی، اختیار سونی بر فیلم منقضی شد و حق انتشار به برادران وارنر منتقل شد. رابی 

در سال ۲۰۱۹ به عنوان بازیگر اصلی انتخاب شد و همچنین تهیه کننده فیلم خواهد 

بود. انتخاب گرویگ به عنوان کارگردان و نویسنده مشترک با بامباک در سال ۲۰۲۱ 

تایید شد. مراحل تصویربرداری اصلی در مارس ۲۰۲۲ در استودیوهای برادران وارنر 

واقع در انگلستان آغاز شد. 

Ruby Gillman, Teenage Kraken

روبیگیلمن،کراکن
نوجوان

زمان: 30 ژوئن

بستر انتشار: سینما

ژانر: انیمیشن، کمدی، بچه پسند، علمی 

تخیلی و فانتزی

این انیمیشن ماجراجویی تازه از استودیو سازنده 

انیمیشن های »شرک« و »چگونه اژدهای خود 

را تربیت کنیم« است. در یک نگاه به نظر می رسد که انیمیشن »روبی گیلمن، کراکن 

نوجوان« یک داستان ابرقهرمانی در زیر دریا خواهد بود که به مسائلی همچون بزرگ 

شدن و پذیرش مسئولیت می پردازد. این انیمیشن داستان نوجوانی ۱۶ ساله و خجالتی 

را روایت می کند که متوجه می شود بخشی از خاندان سلطنتی افسانه ای کراکن های 

دریایی می باشد و سرنوشت او در اعماق اقیانوس ها، بزرگ تر از آن چیزی است که تا به 

حال تصور می کرده است. لانا کاندر صداپیشگی شخصیت روبی را برعهده دارد و تونی 

کولت نیز نقش فوندا مادر روبی را صداپیشگی می کند. احتمالا این انیمیشن سینمایی 

با افتتاحیه باشکوهی همراه خواهد شد. 

Secret Invasion
تهاجممخفی

زمان پخش: 21 ژوئن

بستر انتشار: دیزنی پلاس

ژانر: اکشن، علمی تخیلی و فانتزی

این مینی سریال شش قسمتی بر پایه طرح داستانی 

به همین نام ساخته شده  است. این مجموعه 

اولین سریال تلویزیونی فاز پنجم دنیای سینمایی 

مارول است. این لایواکشن یکی از بزرگ ترین و 

محبوب ترین رویدادهای کمیکی مارول است که روایتگر داستانی تاریک، مرموز و معمایی 

است. خالق این کامیک ها برایان مایکل )Brian Michael Bendis( و لنیل فرانسیس یو 

)Leinil Francis Yu( بودند که نخستین بار در سال ۲۰۰۸ شروع به ساخت این کمیک 

 Samuel( کردند.  اولین بازیگری که برای این سریال انتخاب شد، ساموئل ال جکسون

L. Jackson( بود که پیش از این او را در نقش نیک فیوری دنیای مارول دیدیم و اکنون 

بار دیگر این نقش را بازی خواهد کرد. فیلمبرداری مجموعه تا سپتامبر ۲۰۲۱ در لندن 

آغاز شده بود و فیلمبرداری اضافی در انگلستان و سراسر اروپا برنامه ریزی شده بود. 

Oppenheimer
اوپنهایمر

زمان اکران: 21 جولای

بستر انتشار: سینما

ژانر: اکشن، درام، تاریخی

تازه ترین اثر سینمایی کریستوفر نولان با اقتباس 

از زندگی و حرفه جی رابرت اوپنهایمر، فیزیکدانی 

است که به عنوان »پدر بمب اتمی« از او یاد می شود. 

کمپانی یونیورسال پیکچرز برای ساخت این فیلم 

شرایطی مانند بودجه  حدود ۱۰۰ میلیون دلاری برای ساخت فیلم و تبلیغات، کنترل 

کامل خلاقیت، ۲۰درصد از سود ناخالص اولیه فیلم و ۱۰۰ روز اختیار کامل پرده سینما 

را متعهد شده است. همچنین این قول را داده که اجازه پخش هیچ فیلمی را سه هفته قبل 

و سه هفته بعد از فیلم اوپنهایمر ندهد. این فیلم براساس کتابی به نام »پرومته آمریکای؛ 

پیروزی و تراژدی جی رابرت اوپنهایمر« ساخته شده است. این کتاب در سال ۲۰۰۵ 

منتشر شد و نگارش آن حدود ۲۵ سال به طول انجامید. برای پیش بردن فرآیند نوشتن 

آن با نفرات زیادی مصاحبه و مدارک بسیاری جمع آوری شد. 

یکی از موارد جالب و مورد 

توجه طرفداران سینما برای 

معرفی سریال و آثار سینمایی، 

رجوع به لیست آثاری است که 

در فصل تابستان به پخش و 

اکران می رسد. تابستان امسال، فیلم های مشهوری همچون اوپنهایمر و ماموریت 

غیرممکن روی پرده می روند و فصل خوبی برای دیدن انیمیشن هایی است که 

طرفدارانش منتظرش هستند. 

معین احمدیان
دبیر گروه  فرهنگ


